
Powiat podpisał umowę na kolejny projekt

Powstanie Centrum Kompetencji w obszarze Energii Odnawialnych i Efektywności Energetycznej w 
Województwie Podlaskim na terenie Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Białostockiego. 

Powiat Hajnowski dostrzega realne korzyści wynikające z energii odnawialnej - w wyniku współpracy pomiędzy 
Powiatem Hajnowskim a Stowarzyszeniem Energievision Frankenwald e.V. w Kronach (Republika Federalna 
Niemiec), w regionie powstanie Centrum Kompetencji    w obszarze Energii Odnawialnych i Efektywności 
Energetycznej w Powiecie Hajnowskim i Powiecie Białostockim. Umowa o realizacji inwestycji została podpisana 
29 stycznia br. przez Starostę Hajnowskiego Andrzeja Skiepko oraz Wicestarostę  Joannę Kojło oraz partnera 
niemieckiego Energievision Frankenwald e.V. - prezesa Wolfganga Degelmanna .

Powołanie centrum to kolejny etap współpracy – przypomnijmy, w wyniku realizacji projektu „Zasobooszczędny 
rozwój regionalny na Podlasiu”, strona niemiecka- Fundacja Euronatur opracowała dla powiatu "Plan 
energetyczny, zachowania czystości powietrza i ochrony klimatu”, który w II kwartale 2019 r.  zostanie 
zaprezentowany i udostępniony na stronie internetowej powiatu. Podkreślić należy, że Powiat Hajnowski jako 
jedyny powiat w kraju posiada tego typu szczegółową analizę zasobów i perspektyw energetycznych w 
dziedzinie odnawialnych źródeł energii. Opracowana i usystematyzowana wiedza ma teraz posłużyć praktyce. 
Utworzone Centrum Kompetencji w obszarze Energii Odnawialnych i Efektywności Energetycznej ma za zadanie 
promować technologię OZE w regionie, będzie również stanowić platformę wymiany doświadczeń z niemieckim 
partnerem – podczas organizowanych otwartych spotkań oraz wyjazdów studyjnych do Niemiec. W praktyce 
będzie to wyglądało tak, że przedstawiciele instytucji, ale również mieszkańcy i przedsiębiorcy z regionu będą 
mogli zasięgnąć wiedzy na temat źródeł energii odnawialnej, technologii OZE z uwzględnieniem indywidulanych 
potrzeb (wytypowanie odpowiedniej technologii dostosowanej do warunków gospodarstwa domowego, 
symulacja kosztów opłacalności instalacji itp.) a także informacji o programach pomocowych. Pomoc 
merytoryczna będzie świadczona przez wykwalifikowanych ekspertów.  Działalność Centrum ma objąć także 
współpracę ze szkołami, gminami, przedsiębiorcami oraz innymi podmiotami   w celu dotarcia do jak 
najszerszego grona odbiorców.

Projekt zakłada wsparcie funkcjonowania Centrum do 2020 r., jest finansowany przez niemieckie Ministerstwo 
Środowiska, w ramach Europejskiej Inicjatywy na rzecz Ochrony Klimatu (EUKI). Liderem projektu jest 
stowarzyszenie Energievision Frankenwald, partnerami – Powiat Hajnowski i Powiat Białostocki. Całkowita 
wartość projektu to 334 859, 25 euro, z czego do powiatu jako jednego z dwóch parterów trafią środki do 
wysokości 106 775, 00 EUR. Wkład własny Powiatu Hajnowskiego w formie rzeczowej to 11% wartości projektu
. Energia odnawialna to przyszłość naszego bezpieczeństwa energetycznego. By móc skorzystać z dostępnych 
rozwiązań, niezbędna jest wiedza. Utworzenie Centrum obsługującego podmioty indywidulane oraz firmy i 
instytucje, ułatwi mieszkańcom dostęp do rzetelnych informacji o technologiach OZE oraz źródłach finansowania 
inwestycji. Biuro zostanie utworzone przy Zespole Szkół Zawodowych, o jego uruchomieniu niezwłocznie 
poinformujemy – mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko.

Współpraca z niemieckim parterem to nie jedyne działania, jakie podjął samorząd w temacie promocji OZE. 
Odpowiadając na wniosek Ministerstwa Środowiska, Zarząd Powiatu zadeklarował możliwość nieodpłatnego 
udostępnienia lokalu w Zespole Szkół Zawodowych  w Hajnówce z myślą o utworzeniu biura promującego 
rządowy program „Czyste Powietrze”. Ministerialne plany zakładają dyżury w terenie ekspertów z regionalnych 
oddziałów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – instytucji odpowiedzialnej za 
wdrażanie Programu.  Chcemy wspierać każdą inicjatywę, która z jednej strony przyczyni się do poprawy stanu 
środowiska naturalnego, z drugiej –  realnie wpłynie na jakość życia mieszkańców regionu. Naszym celem jest 
ścisła współpraca, stąd decyzja o udostępnieniu lokalu na potrzeby programu Czyste Powietrze w Zespole Szkół 
Zawodowych – a więc wspólnie z Centrum, jest nie przypadkowa. Czekamy na odpowiedź Ministerstwa 
Środowiska – mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko. 

Odnawialne źródła energii to ogromny potencjał energetyczny i finansowy - przyszłość pozyskiwania energii 
elektrycznej oraz cieplnej. Wykorzystanie energii wiatrowej, słonecznej czy biogazu to także szansa ochrony 
środowiska przyrodniczego oraz rozwoju gospodarczego. Zastosowanie najnowszych technologii jest opłacalne 



również z perspektywy każdego z nas – wykorzystanie OZE w gospodarstwach domowych przekłada się na 
oszczędność pieniędzy i energii. Będziemy systematycznie informować o wszelkich działaniach podejmowanych 
przez samorząd.
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